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Dotyczy:  interpelacji złożonej przez radnego Patryka Białego w dniu 23.01.2024 r. 

 

 

W odpowiedzi na interpelację z radnego Patryka Białego, Radnego Rady Miejskiej w 

Świebodzicach ,uprzejmie informuję ,że : 

 

1.Zadanie  :”Zielony transport „ było przewidziane do realizacji w 2024r., gdzie Gmina 

Świebodzice planowała  zakup dwóch elektrycznych autobusów oraz wybudowanie dwóch 

stacji ładowania typu plug-in o łącznej mocy 180 kW . Środki na sfinansowanie zadania 

pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w 

ramach programu „ Zielony Transport Publiczny”  oraz wkładu własnego Gminy . Kwota 

przyznanej dotacji to 3.359.759,00 zł. ,łączny nakład finansowy  zaplanowany w wieloletniej 

prognozie  finansowej na lata 2023-2029  to kwota 6.031.000,00 zł, gdzie w ramach  środków 

wydatkowanych na inwestycję poniesiona została kwota 30.627,00 zł. na opracowanie studium 

wykonalności .    

2.Zadanie:„ Przebudowa wraz z remontem kompleksu sportowo rekreacyjnego „ prawidłowa 

nazwa zadania , to ”Modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji i Hali Sportowej w 

Świebodzicach „ , na które Gmina otrzymała wstępną promesę na kwotę 6.876.324,23 zł. z 

Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych .  Gmina do dnia 

dzisiejszego nie poniosła wydatków na inwestycję. 

3.Zadanie : „Przebudowa dróg gminnych ul. Fabryczna , Chrobrego, Sportowa, Dębowa, Polna, 

Żwirki i Wigury, Parkowa „ ,Gmina Świebodzice na to zadanie otrzymała promesę wstępną na 

kwotę 4.655.000,00 zł. z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych. Łączny nakład finansowy  zaplanowany w wieloletniej prognozie  finansowej 

na lata 2023-2029  to kwota 5.150.000,00 zł, gdzie w ramach  środków wydatkowanych na 

inwestycję poniesione zostały wydatki w  kwocie 136.080,00 zł na przygotowanie 

dokumentacji umożlwiającej przygotowanie przetargu w formie PFU dla zadania jak wyżej . 

4.Zadanie : „Budowa infrastruktury transportowej i edukacyjnej w Świebodzicach „, Gmina 

Świebodzice otrzymała wstępną promesę na kwotę 1.960.000,00 zł. z Rządowego Funduszu 

Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych .  Gmina do dnia dzisiejszego nie poniosła 

wydatków na inwestycję. 

Zadania wskazane w interpelacji, nie zostały uwzględnione w wieloletniej prognozie  

finansowej na lata 2024-2032 ze względu na wystąpienie ryzyka, że wpisane wcześniej 

wartości są nieaktualne w związku z obecną sytuacją ekonomiczną w kraju oraz w Gminie,   

uniemożliwienie  zaciągnięcia  kredytu w roku poprzedzającym oraz brakiem środków 



finansowych na wydatki inwestycyjne, przeznaczone jako wkład własny. W wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2024-2032 wprowadzone zostały tylko przedsięwzięcia, które są 

w trakcie realizacji oraz wykazują wysokie zaangażowanie  finansowe poniesionych nakładów, 

na które Gmina  musi już zaciągnąć w 2024 roku kredyt ponad 10.000.000 zł.  

Pozostałe zadania ,na które Gmina pozyskała promesy, na ten moment nie były możliwe do 

wprowadzenia , w przypadku pojawienia się dodatkowych środków dających możliwość 

sfinansowania   inwestycji będzie na bieżąco rozważane. 

 

 

 

 

 

         Burmistrz Miasta 

 

             Paweł Ozga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Radny Patryk Biały 

2. Rada Miejska w Świebodzicach  

3. a/a 

 


